
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 19-09-2016 n. 52

Oggetto: Approvazione tariffe utilizzo impianti sportivi stagione sportiva 2016/2017.

L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di settembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15:00, si è riunita la
Giunta Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore A
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 52 DEL 19-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
sul territorio sestese è capillare la presenza di impianti sportivi, con ben 27 strutture-
sportive di cui 10 impianti all’aperto, 3 al coperto, 9 palestre scolastiche, 5 non
scolastiche, oltre ai numerosi edifici privati dove viene praticata attività sportiva;
il Comune di Sesto Fiorentino provvede all’affidamento della gestione degli impianti-
sportivi a società ed associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva,
discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali secondo procedure ad
evidenza pubblica, ai sensi della L.R. 21/2015;
l’Amministrazione Comunale può decidere a suo insindacabile giudizio di fare-
utilizzare gli impianti affidati in gestione a soggetti terzi dal gestore, al fine di
promuovere la pratica delle attività sportive sul territorio ai sensi dell’art. 11, comma
2, del Regolamento per la gestione degli impianti sportivi approvato con
Deliberazione del C.C. n. 13 del 28/02/2008 e s.m.i.;
l’utilizzo degli impianti da parte di terze associazioni può prevedere il pagamento di-
una tariffa in favore del gestore a copertura dei costi di gestione;
le tariffe che il terzo soggetto corrisponde al gestore sono proposte dal gestore stesso-
all’Amministrazione Comunale che provvede all’approvazione con apposito atto ai
sensi dell’art. 11, comma 1, del Regolamento per la gestione degli impianti sportivi
approvato con Deliberazione del C.C. n. 13 del 28/02/2008 e s.m.i..

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 194 Reg. Gen. 826 del 20/07/2016, con la
quale è stata approvata l’assegnazione di spazi sportivi per la prossima stagione 2016/2017.

CONSIDERATO che entro l’inizio della stagione sportiva 2016/2017 è necessario
provvedere all’approvazione delle tariffe eventualmente proposte dai gestori degli impianti
sportivi.

PRESO ATTO delle proposte di variazione tariffaria, agli atti dei Servizi Sportivi, presentate
dalle seguenti Associazioni sportive:

ATA – Polisportiva Associazionismo Sestese, Pallavolo Sestese e Volley Club Sestese.

CONSIDERATO che:
- ATA – Polisportiva Associazionismo Sestese, Pallavolo Sestese e Volley Club Sestese ha
proposto in sede di trattativa privata per l’affidamento in gestione ed uso della palestra
annessa alla Scuola primaria “E. De Amicis” denominata “Biagiotti” (Biacco-Vannini) una
tariffa oraria dal lunedì al venerdì pari a € 12,50 pulizie comprese.

DATO ATTO che alla data del 31 Agosto 2016 non sono pervenute ulteriori richieste di
aggiornamento tariffario e ritenuto pertanto di mantenere invariate le tariffe per l’utilizzo
degli altri impianti sportivi.

VISTO il prospetto redatto dai Servizi Sportivi, allegato sub A) al presente atto a costituirne
parte integrante e sostanziale, da cui risulta il tariffario completo per l’utilizzo degli impianti
sportivi da parte delle Associazioni assegnatarie aggiornato con gli adeguamenti proposti dai
gestori degli impianti “Biagiotti” (Biacco-Vannini).

DELIBERA DI GIUNTA N. 52 DEL 19-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino



VALUTATO di approvare gli adeguamenti tariffari proposti, in quanto ritenuti congrui.

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 s.m.i. in
materia di pubblicazione degli atti amministrativi.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative
Avv. Franco Zucchermaglio.

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000.

CON votazione unanime, palese e favorevole

DELIBERA

di approvare, per quanto in premessa meglio esposto, l’aggiornamento delle tariffe1.
proposto da:

ATA – Polisportiva Associazionismo Sestese, Pallavolo Sestese e Volley Club Sestese-
gestore in seguito a trattativa privata della palestra annessa alla Scuola primaria “E.
De Amicis” denominata “Biagiotti” (Biacco-Vannini);

di mantenere invariate le tariffe per l’utilizzo degli altri impianti sportivi;2.

di approvare il prospetto redatto dai Servizi Sportivi, allegato sub A) al presente atto a3.
costituirne parte integrante e sostanziale, da cui risulta il tariffario completo per
l’utilizzo degli impianti sportivi da parte delle associazioni assegnatarie aggiornato
con gli adeguamenti proposti dal  gestore della palestra “Biagiotti” (Biacco-Vannini);

di incaricare i Servizi Sportivi di trasmettere il nuovo tariffario alle Associazioni4.
sportive gestori ed utenti entro l’inizio della stagione sportiva 2016/2017;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile5.
Unico del presente procedimento è il Dirigente del Settore Politiche educative,
culturali e abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14/3/2013 s.m.i. in6.
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione

DELIBERA altresì

con votazione unanime palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA N. 52 DEL 19-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino



Il Vice Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 52 del 19-09-2016  avente ad oggetto: “Approvazione
tariffe utilizzo impianti sportivi stagione sportiva 2016/2017.”

(Proposta del 13-09-2016 n. 60)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Per il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 13-09-2016

Sesto Fiorentino, 16-09-2016

Sesto Fiorentino, 19-09-2016 F.to MARIA SODI

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 52 DEL 19-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


